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Referat, møde i Klimarådet d. 8. juni 2026 

C4 Videnscenter, kl. 9.15-10:00 

 

Mødedeltagere 

Medlemmer af Klimarådet  
Søren Mark Jensen, Danmarks Naturfredningsforening (Formand)   
Oscar Brix Petersen, Den Grønne Ungdomsbevægelse (Næstformand)  
Inge Christoffersen Holding, Nordsjællands Landboforening (NOLA)  
Allan Kastrup, DJ Miljø & Geoteknik, udpeget af C4   
Lasse Due Kjeldgaard, Hillerød Forsyning 

Afbud 

Erik Helmer Pedersen, Hillerød Symbiose   
Vigga Graff Frederiksen, Frederiksborg Gymnasium og HF   

Øvrige deltagere 

Kristine Naalkjær, Hillerød Kommune   

 

Dagsorden   

1. Velkomst v. formand.   
Søren Mark bød velkommen til mødet.  

 

2. Korte meddelelser 
Klimapris 

Rådet diskuterede, hvad der kom ud af NMK-udvalgets behandling på dets sidste møde af 
rådets forslag om indførelse af en årlig klimaprisuddeling til enkeltpersoner, Institutioner, 
NGOer eller virksomheder, i kommunen, som har gjort en særlig indsats for klimaet - og dermed 
støttet op om den kommunale klimaplan. Rådet var tilfredse med at udvalget gerne ser, at det 
etableres en sådan prisuddeling, men undrede sig over detaljer i forvaltningens oplæg til 
udvalget vedrørende bl.a. klimarådets rolle i processen og størrelsen af prisen. Det aftaltes af 
rådsformanden tager disse emner op med udvalgsformanden/forvaltningen, og at rådet drøfter 
sagen igen på sit næste møde. 

Klimafolkemøde 

Klimarådet vil gerne have bekræftet, at der indenfor dets årsbudget, kan anvendes midler til at 
medlemmer af rådet får godtgjort udgifter til transport- og logi i forbindelse med deltagelse i 
Klimafolkemødet i Middelfart den 27-29 august.  Rådsformanden henvender sig til NMK-
udvalgsformanden / forvaltningen herom, og orienterer medlemmerne om udfaldet.  

Kommende møder 
14. september kl. 9.15-11.30 C4 Videnscenter  
Internt møde uden forvaltningens deltagelse 

6. oktober kl. 13.00-15, C4 Videncenter / Hillerød Rådhus 

Det planlægges at invitere NMK-udvalgets medlemmer til dette Klimarådsmøde med henblik på 
en dialog om den kommende klimahandleplan samt om Klimarådets rolle og bidrag hertil.  
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Oplæg om grøn mobilitet  
Efter Klimarådets møde blev der fra kl. 10.00–12.00 afholdt oplæg om grøn mobilitet ved 
professor Otto Anker Nielsen, leder af Transportdivisionen ved Institut for Teknologi, Ledelse og 
Økonomi på DTU, samt vicedirektør og udviklingschef Anna Thormann Boesen fra GATE 21.  

Præsentationer fra begge oplægsholdere er vedlagt referatet. 


